
AD\1251186LV.docx PE703.055v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Budžeta komiteja

2021/0300(NLE)

8.3.2022

ATZINUMS
Sniegusi Budžeta komiteja

Zivsaimniecības komitejai

par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā 
parakstītu un provizoriski piemērotu Ilgtspējīgas zivsaimniecības 
partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Savienību un Mauritānijas Islāma 
Republiku un tā īstenošanas protokolu 
(COM(2021)0587 – C9-0419/2021 – 2021/0300(NLE)

Atzinuma sagatavotāja: Eider Gardiazabal Rubial



PE703.055v02-00 2/6 AD\1251186LV.docx

LV

PA_Leg_Consent



AD\1251186LV.docx 3/6 PE703.055v02-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Pašreizējais Mauritānijas Islāma Republikas un Eiropas Kopienas partnerattiecību nolīgums 
zivsaimniecības nozarē (turpmāk “partnerattiecību nolīgums”) tika parakstīts 2008. gada 
8. augustā uz 6 gadiem un provizoriski sākts piemērot minētajā datumā. Nolīgums tiek atjaunots 
automātiski un tāpēc joprojām ir spēkā. Jaunākais nolīguma īstenošanas protokols, kura 
sākotnējais ilgums bija četri gadi (2015–2019), ir divreiz pagarināts vēl uz vienu gadu, jo 
Covid-19 pandēmijas laikā bija grūti risināt sarunas. Tas zaudēja spēku 2021. gada 
15. novembrī1.

Jauno partnerattiecību nolīgumu un protokolu sarunvedēji parafēja 2021. gada 28. jūlijā. 
Jaunais nolīgums aptver sešu gadu periodu no tā 20. pantā noteiktās provizoriskās piemērošanas 
sākumdienas, proti, no dienas, kad abas Puses to parakstījušas. Nolīgums ir atjaunojams 
automātiski. 

Jaunais īstenošanas protokols aptver piecu gadu periodu no tā 19. pantā noteiktās provizoriskās 
piemērošanas sākumdienas, proti, no dienas, kad abas Puses to parakstījušas. Tas ietver 
pārskatīšanas klauzulu, kura vajadzības gadījumā ļauj protokola piemērošanas otrajā gadā 
pielāgot zvejas iespējas un finansiālo kompensāciju.

Jaunā nolīguma galvenais mērķis ir nodrošināt atjauninātu satvaru, kurā ņemtas vērā reformētās 
kopējās zivsaimniecības politikas prioritātes un tās ārējā dimensija, lai tādējādi turpinātu un 
nostiprinātu Eiropas Savienības un Mauritānijas Islāma Republikas stratēģisko partnerību 
zivsaimniecības jomā. 

Protokola mērķis ir zvejas iespējas Eiropas Savienības kuģiem Mauritānijas zvejas zonā piešķirt, 
nepārsniedzot pieejamo pārpalikumu un saskaņā ar labākajiem pieejamajiem zinātniskajiem 
ieteikumiem un Starptautiskās Atlantijas tunzivju saglabāšanas komisijas (ICCAT) un 
Centrālaustrumu Atlantijas zvejniecības komitejas (CECAF) rezolūcijām un ieteikumiem. Izņemot 
abām tunzivju kategorijām noteiktos atskaites daudzumus, kuri ir nedaudz pielāgoti, jaunais 
protokols pirmajos divos piemērošanas gados paredz tādas pašas zvejas iespējas kā pašreizējais 
protokols2.

Eiropas Savienības ikgadējais finansiālais ieguldījums 2021. gadā ir 57 500 000 EUR un 
2022.–2025. gadā ir 61 625 000 EUR, un tas pamatojas uz:

a) summu, kura attiecībā uz protokolā paredzētajām kategorijām maksājama par piekļuvi 
zvejas resursiem un kuras apjoms pirmajos divos gados ir 57 500 000 EUR gadā; 

b) atbalstu Mauritānijas zivsaimniecības nozares rīcībpolitikas attīstībai 2022.–2025. gada 
laikposmā 4 125 000 EUR gadā. Šis atbalsts visā protokola piemērošanas laikā atbilst 
valsts politikas mērķiem par ilgtspējīgu kontinentālā šelfa un jūras zvejas resursu 
pārvaldību. 

Minētajā a) apakšpunktā norādītā summa tiks pārskatīta pirms protokola trešā piemērošanas gada, 
lai zvejas iespējas saskaņotu ar faktiskajām Eiropas flotes darbībām Mauritānijas ūdeņos. 

1 OV L 404, 2.12.2020., 1. lpp.  
2 OV L 315, 1.12.2015., 3. lpp.



PE703.055v02-00 4/6 AD\1251186LV.docx

LV

Ikgadējā saistību un maksājumu apropriāciju summa, arī rezerves pozīcija attiecībā uz 
protokoliem, kuri gada sākumā vēl nav stājušies spēkā, tiek noteikta ikgadējā budžeta 
procedūrā3.

Ja pēc protokola pārskatīšanas būs vajadzīgas papildu apropriācijas, kas finanšu plānojumā nav 
paredzētas, BUDG komiteja sagaida, ka tā tiks iesaistīta, izmantojot pārvietojuma pieprasījumu 
vai citus attiecīgus pasākumus4.

******

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Zivsaimniecības komiteju ieteikt sniegt 
piekrišanu priekšlikumam Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu un 
provizoriski piemērotu Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas 
Savienību un Mauritānijas Islāma Republiku un tā īstenošanas protokolu.

3 Saskaņā ar 20. punktu Iestāžu nolīgumā par sadarbību budžeta jautājumos (OV L 4331, 22.12.2020.).
4 Saskaņā ar 20. punktu Iestāžu nolīgumā par sadarbību budžeta jautājumos (OV L 4331, 22.12.2020.).



AD\1251186LV.docx 5/6 PE703.055v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Mauritānijas Islāma Republiku un tā īstenošanas 
protokola noslēgšana

Atsauces 12208/2021 – C9-0419/2021 – 2021/0300(NLE)

Atbildīgā komiteja PECH

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
22.11.2021

Atzinuma sagatavotājs(-a)
       Iecelšanas datums

Eider Gardiazabal Rubial
17.11.2021

Izskatīšana komitejā 31.1.2022

Pieņemšanas datums 28.2.2022

Galīgais balsojums +:
–:
0:

34
2
2



PE703.055v02-00 6/6 AD\1251186LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

34 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

ID Hélène Laporte

NI Andor Deli

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Petri Sarvamaa, Angelika Winzig

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero Heinäluoma, Pierre Larrouturou, 
Margarida Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

VERTS/ALE David Cormand, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

2 -
ID Joachim Kuhs

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

2 0
ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


